

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI ALLARGAMENTO SEDE STRADALE E RIFACIMENTO
PAVIMENTAZIONE STRADALE
- QUARTIERE LION

DEFINITIVO ESECUTIVO

COMMITTENTE: Comune di Albignasego

Albignasego, 16/06/2020

IL TECNICO
Geom. Nicola Buso

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A.01.02.a	Operaio specializzato					10,00		
	SOMMANO ore					10,00	39,97	399,70
2 A.01.03.a	Operaio qualificato					10,00		
	SOMMANO ore					10,00	37,08	370,80
3 F.03.09.a	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con ... ito fino alla profondità? indicata nei tipi, sotto il piano di campagna e/o sbancamento. fino alla profondità di m 1,50 scavo per circa 30 cm		850,00	0,700	0,370	220,15		
	SOMMANO mc					220,15	10,52	2'315,98
4 F.13.03.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compresso come indicato nelle sezioni tipo ... ante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito		850,00	0,700	0,250	148,75		
	SOMMANO mc					148,75	27,21	4'047,49
5 F.13.04.00	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D.L., per uno spessore minimo compresso di cm 5, comprese le prove di laborato ... avoro compiuto secondo le modalita' prescritte nelle Norme Tecniche, pronto per la stesa della successiva sovrastruttura 5 cm di spessore		850,00	0,700		595,00		
	SOMMANO mq					595,00	2,48	1'475,60
6 F.13.07.00	Fornitura e stesa di emulsione bituminosa elastomerica acida costituita per almeno il 70 % in peso da bitume modificato (delle stesse caratteristiche di quello usato per il conglom ... i altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Escluso trasporto e onere di scarica del materiale aspirato.		850,00	0,700		595,00		
	SOMMANO mq					595,00	1,95	1'160,25
7 F.13.10.b	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso BINDER (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), per la formazione dello strato di collegamento, avente granulometria di mm 0 ... rti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento. 7 cm di spessore		850,00	0,700		595,00		
	SOMMANO mq					595,00	11,05	6'574,75
8 F.13.14.d	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), avente granulometria di mm 0-12/14 secondo le specifiche tecni ... e pulizia del fondo e spruzzatura della mano d'attacco da compensarsi con le apposite voci. Spessore compresso di 40 mm							
	A R I P O R T A R E							16'344,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'344,57
9 F.02.09.a	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l' ... perfetta pulizia effettuata anche con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. per i primi 3 cm		850,00	0,700		595,00	7,57	4'504,15
						595,00		
	SOMMANO mq							
10 F.02.05.00	Scarificazione di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità` fino a cm 20-25 cm, in modo da ottenere la monta a falde piane, con p ... smaltimento a rifiuto o ad impianto di trattamento del materiale non riutilizzabile. Prezzo al mc misurato in sezione. sottopasso		50,00	2,500		125,00	3,09	386,25
						125,00		
	SOMMANO mq							
11 F.13.11.c	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso MONOSTRATO (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), ad elevata resistenza meccanica di tipo chiuso con funzione di manto (b ... rti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento. sottopasso		50,00	2,500	0,100	12,50	7,63	95,38
						12,50		
	SOMMANO mc							
12 D.01.08.00	Motolivellatrice (motorgrader) da hp 125 e del peso di kg 11630 senza operatore per pulizia strada bianca - due operai per 2 giorni *(par.ug.=2*2*8)	32,00				32,00	55,36	1'771,52
						32,00		
	SOMMANO ore							
13 A.01.03.a	Operaio qualificato per pulizia strada bianca - due operai per 2 giorni *(par.ug.=2*2*8)	32,00				32,00	37,08	1'186,56
						32,00		
	SOMMANO ore							
14 F.13.04.00	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D.L., per uno spessore minimo compreso di cm 5, comprese le prove di laboratorio ... avoro compiuto secondo le modalita` prescritte nelle Norme Tecniche, pronto per la stesa della successiva sovrastruttura per strada bianca		700,00	3,000		2'100,00	2,48	5'208,00
						2'100,00		
	SOMMANO mq							
15 I.07.10.03	Realizzazione di opere di sostegno verticale mediante fornitura ed infissione di pali di legno di fresco taglio, privi di curvature o protuberanze, del diametro di 25-30 cm a 1 m d ... sta accessoria per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Pali in castagno lunghezza minore o uguale a 4,00 ml su 20 mt - pali da 15 cm	134,00			1,500	201,00	16,58	3'332,58
						201,00		
	SOMMANO ml							
16	Fornitura a piè d'opera di pietrame compatto e non gelivo, peso							
	A R I P O R T A R E							34'228,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							34'228,96
I.04.01.00	specifico da kg 2300 a 2800, proveniente da cave, per formazione di berne, scogliere, sagomate secondo progetto, con ... i quello previsto con la tolleranza massima del 15%. Pezzatura da 10 a 50 kg. Misurazione a peso sui mezzi di trasporto 2 camion da 40 tonnellate	2,00			40,000	80,00		
	SOMMANO ton					80,00	30,65	2'452,00
17 transenna1	Fornitura e posa di transenna composta da piantane tagliate al laser da lamiera e da pannelli in tubo quadro perimetrale con diagonali. la transenna in acciaio verniciato, formati ... amento da cementare direttamente a terra. Compresi lavori e oneri accessori per la formazione della base cementificata.		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	150,00	1'500,00
18 F.14.36.a	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di cm 12, compreso l'onere del tracciamento (su impianto nuovo), della pulizia e della segnaletica di cantiere su impianto nuovo strade pista ciclabile		900,00 100,00			900,00 100,00		
	SOMMANO ml					1'000,00	0,34	340,00
19 F.14.37.a	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di strisce di margine della carreggiata, della larghezza di cm 15, compreso l'onere del tracciamento (su ... i corsia che sar? stabilito dalla D.L. compreso l'onere della pulizia e della segnaletica di cantiere su impianto nuovo		1800,00			1'800,00		
	SOMMANO ml					1'800,00	0,36	648,00
20 F.14.63.a	Posa in opera di sostegni tubolari di mm 48, mm 60 o mm 90 di qualsiasi altezza e dimensione, anche per controventature, eseguita con fondazione in cls classe 200 di dimensioni ido ... ontaggio di detto segnale.Per ciascun blocco di fondazione come descrittoo nei tipi: delle dimensioni di cm 40 x 40 x 40					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	31,32	187,92
21 F.14.67.00	Fornitura di segnale triangolare in alluminio da 25/10 con costruzione scatolata e rinforzata delle dimensioni di 90 cm di lato. La lamiera di alluminio dovrà essere trattata medi ... ell'ordinanza di apposizione. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio.					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	27,67	166,02
22 H.03.19.00	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione completi di telaio, della classe D400 secondo normativa UNI EN 124, compreso l'onere della messa in quota per il ... ma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. Caditoie D400 - luce netta 400x400 - telaio 500x500 peso a caditoia Kg 29	5,00			29,000	145,00		
	SOMMANO kg					145,00	2,53	366,85
	A RIPORTARE							39'889,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'889,75
23 H.03.15.00	Fornitura e posa in opera di pozzetto-caditoia 50x50x50 cm come da disegno di particolare, per piazzali e strade, profondità variabile, posto in opera su letto di cemento. Escluso ... terro, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori.					5,00		
	SOMMANO n.					5,00	89,43	447,15
24 H.02.13.a	Fornitura e posa in opera di tubi in polietilene ad alta densità con superficie liscia, per condotte di scarico interrate, rispondenti alle norme UNI 7613 tipo 303, compresi gli on ... asporto a discarica del materiale di risulta eccedente e della relativa indennità di discarica. diametro esterno 200 mm		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	28,51	570,20
25 attraversame nto	Realizzazione di attraversamento stradale per l'allaccio alla rete di fognatura acqua bianca di nuove cadiotie stradali. La voce comprende: taglio strada, scavo di sbacamento a s ... onere compreso: nolo mezzi, materiali, oneri e accessori compresi per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte. circa 3 mt di sviluppo l'uno * 80 cm					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	500,00	2'500,00
26 Rialzo Chiusini.01	Compenso per il rialzo fino alla quota stradale di chiusini su camerette e pozzetti d'ispezione di fognatura esistenti compreso: - la ricerca con cercachiusini; - il taglio dell'as ... a regola d'arte, comprese le segnalazioni stradali previste dal vigente codice della strada. Per ogni chiusino rialzato.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	80,00	1'600,00
27 H.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... iconosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. discarica entro i 50 km		50,00		20,000	1'000,00		
	SOMMANO t/km					1'000,00	0,19	190,00
28 H.01.11.d	Compenso per accumulo del materiale proveniente dagli scavi o demolizioni in idoneo, deposito temporaneo su area in disponibilità dell'Appaltatore con successivo smaltimento/ recup ... DDT o formulario o a tonnellata. COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN IMPIANTI DI RECUPERO DI MATERIALE CONGL. BITUM. FRESATO sottopasso attraversamenti	1,20 1,10	50,00 15,00	3,000 5,000	0,100 0,030	18,00 2,48		
	SOMMANO ton					20,48	10,23	209,51
29 H.01.11.f	Compenso per accumulo del materiale proveniente dagli scavi o demolizioni in idoneo, deposito temporaneo su area in disponibilità dell'Appaltatore con successivo smaltimento/ recup ... lario o a tonnellata. COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN IMPIANTI DI RECUPERO DI MATERIALE TERRA E ROCCIA DA SCAVO TAB. A							
	A R I P O R T A R E							45'406,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'406,61
	cigli attraversamenti *(lung.=3*5)		900,00 15,00	0,700 0,500	0,370 0,800	233,10 6,00		
	SOMMANO mc					239,10	7,67	1'833,90
30 Z.01.03.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON PANNELLI AD ALTA VISIBILITA' Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 ... orta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00		40,00		2,000	80,00		
	SOMMANO m2					80,00	4,31	344,80
31 Z.01.09.a	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato c ... , montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Dimensioni 2,40x2,70x2,40 costo primo mese					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	427,34	427,34
32 Z.01.13	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI TRANSENNA METALLICA Transenna in scatolare metallico verniciato giallo/nero o rosso/bianco e gambe in lamiera metallica. Costo mensile.					1,00		
	SOMMANO m*mese					1,00	3,92	3,92
33 Z.01.37	COPPIA DI SEMAFORI Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm ,centralina di accensione programmazione e sinscronismo, gruppo batterie. posizionamento e nolo per il primo mese					1,00		
	SOMMANO N					1,00	72,34	72,34
34 Z.01.71.a	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE Estintore portatile a polvere ad omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile. Kg 6					1,00		
	SOMMANO Cad/mese					1,00	3,07	3,07
	Parziale LAVORI A MISURA euro							48'091,98
	T O T A L E euro							48'091,98
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

